
 

 

Н А Д Е Ж Д И Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н  

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я  

 

К О М И С С И Я  

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

12 августа 2022 года с. Вольно - Надеждинское                                № 20 

 

 

Об отмене на территории Надеждинского муниципального района режима 

функционирования «Повышенная готовность» 

   

             В связи с прохождением на территории Надеждинского муниципального 

района ливневых дождей в период  с 17 по 18 июля 2022 года и  угрозой затопления 

сельхозугодий, участков дорог, низководных мостов, подтопления населенных пунктов, 

расположенных близко к рекам, в целях минимизации ущерба территории Надеждинского 

муниципального района, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций связанных 

с заторами на дорогах, нарушением электро-, водоснабжения, связи, оказанию помощи 

населению- в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности  Надеждинского 

муниципального района № 17 от 18 июля 2022 года «О мерах по предупреждению 

возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Надеждинского муниципального 

района Приморского края, связанных с ухудшением погодных условий», на основании 

постановления главы администрации Надеждинского муниципального района 397 от 

18.07.2022 года «О внесении изменений в постановление администрации 

Надеждинского муниципального района от 20.03.2020 № 144 «О введении на 

территории Надеждинского муниципального района режима функционирования 

«Повышенная готовность» с 9 часов 18 июля 2022 года, для  принятия оперативных мер 

по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь, с 

выходом циклона на территорию Надеждинского муниципального района Приморского 



края: с 09.00 час. 18.07.2022 года был сохранен на территории Надеждинского 

муниципального района режим повышенной готовности. 

           После прохождения циклона на объектах электроснабжения произошли 

незначительные происшествия.  Транспортное сообщение между населѐнными 

пунктами не нарушалось. 

Оценив обстановку комиссия при администрации Надеждинского 

муниципального района Приморского края по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,- 

 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Обратиться к Главе администрации Надеждинского муниципального района, 

своим постановлением отменить с 09.00 час. 16.08.2022 года, установленный на 

территории Надеждинского муниципального района Приморского края, режим 

функционирования «Повышенная готовность», введѐнный на территории 

Надеждинского муниципального района 18.07.2022 года. 

 

2. Органы управления, последствий прошедшего циклона, перевести в режим 

функционирования повседневной силы и средства Надеждинского районного звена 

территориальной подсистемы РСЧС, задействованные на ликвидацию деятельности. 

 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации  

Надеждинского муниципального района                                                     Д.А. Котренко 

 

 

 

 


